1 / 3

点鐘             細野潤一会長

ロータリーソング斉唱

ロータリーソング          我らの生業

四つのテスト唱和    宮内たけし会員

会長挨拶          細野潤一会長

皆さんこんにちは。

ここの所の猛暑にも関

わらず例会に参加いた

だき有難うございます。

大分や福岡では大雨で

大変な災害が起きてしまいました。埼玉

でも突風や雹の被害に遭われました。被

害に遭われた方々にお見舞い申し上げま

す。さて今日はロータリークラブの徽章

エンブレムについてのお話をしようと思い

ます。昔はクラブの例会場が輪番制だった

様でロータリーにちなんで歯車になった様

です。ギアの真ん中にキー溝付の穴が開い

ていていろいろの大きさの歯車を組み合わ

せると小さな力で大きな仕事ができると思

います。メンバー一人ひとりの歯車をうま

く組み合わせて円滑なクラブ運営をしてい

きたいと思います。焼き付を起こさない様

にお酒と言う潤滑油を加えながら、楽しみ

たいと思います。

幹事報告           小川加奈子幹事

1. 2023年8月9日（水）ガ

バナー公式訪問について

のスケジュール確認

2. 7月度最終例会7月26日

（水）夜間例会バーベキ

ュー開催について

例会プログラム

司会 山口光男 SAA

点鐘

ロータリーソング斉唱(奉仕の理想)

四つのテスト唱和           宮内たけし会員

会長挨拶                           細野潤一会長

幹事報告                            小川加奈子幹事

出席報告               松本安永委員

スマイル報告                洪飛靈 さん

点鐘

RI 第 2770 地区        第 5 グループ

鴻巣水曜ロータリークラブ
世界に希望を生み出そう

Create Hope in the World

第 1446 回例会 2023 年 7 月 12 日

2 / 3

3. 7月22日（土）奉仕部門セミナー（国

際・社会・職業）の出席者確認

4. 7月23日（日）部門セミナー（会長・管

理運営・公共イメージ・会員増強維持）の

出席者確認

Ｒ財団・米山記念奨学部門

田邊 聖部門長

  今年のＲ財団寄附額の

目標、250 ドルです。50 ド

ルはにこにこから、100 ド

ルは会費からいただきます。

あとの 100 ドルの寄附をお

願いします。米山記念奨学の寄附額は、25，

000 円です。15,000 円は、会費から、

10,000円の寄附をお願い致します。すでに、

山口会員から 1000 ドルの寄附の申し出を

頂いています。また、間室会員から米山の

方に寄附の申し出がありました。是非、

100％を目指して頑張りますのでよろしく

お願いします。

増強委員会    成田志津子委員長

 活動方針としては、会

員増強は重要課題です。

女性会員の増強は大変難

しいが進めていきたい。

地区と連携して、パンフ

レットの作成を考えていきます。オープン

セミナーの開催も目指します。会員増強と

会員維持にも務めていきます。

地区職業奉仕委員会  坂口正城会員

 地区協を含め2回の集ま

りがありました。7 月 22

日のセミナーへ向けて準

備作業です。委員会のメ

ンバーは、7 名です。職業

奉仕委員会は、すべての委員会の根底にあ

ります。毎月 1 回、浦和での会合の結果を

皆さんに報告致します。是非、職業奉仕月

間には、卓話者を呼んで下さい。

地区ポリオ委員会   柿沼洋一会員

 地区ポリオ委員会は、

委員長を含め4名、オブザ

ーバー1 名で構成されてい

ます。今、行っているの

はポリオの勉強会です。

何でＲＩは、ポリオ事業を始めたのか？活

動は、どうするの？卓話依頼にどう応える

の？

尾身会長が、国際機関に出向している時に、

ポリオについて協力を依頼するがどこも動

いてくれない。ＲＩだけが、手を上げてく

れた。ビルゲイツ財団が一緒にやろうとい

ってくれた。ポリオ根絶からポリオ撲滅へ

変わった。現在は、アフガニスタン、パキ

スタンに 4-5 例発症がある。アフリカは、

今のところ7，8月で3年間は発症がない。

ワクチンは、安いが、運搬にコストと人手

がかかる。

3 / 3

出席報告           松本安永委員

スマイル報告        洪飛靈 さん

前回までの合計 21,000 円

本 日 の 合 計 16,000 円

次回繰越金合計 37,000 円

今後の活動予定

個人スマイル

宮城 仁会員・・・暑い毎日です。異業種交流頑張りま

す。協力する。

スマイル 1・・・暑い夏を乗り切りましょう！

加藤勉会員・山口光男会員・間室照雄会員・松本安永

会員・井上脩士会員・大澤二三夫会員・柿沼洋一会

員・坂口正城会員・田邊 聖会員・細野潤一会員・宮内

たけし会員・本多邦光会員・小川加奈子会員・植原良

介会員・小宮山浩三会員

 本日 修正

 7 月 12 日 7 月 5 日 月日

 1446 回 1445 回 回

 通常例会 通常例会 通常例会

会 員 数 29 29 29

出 席 数
19

(ZOOM 出
席 1)

20
(ZOOM 出

席)

(ZOOM 出席)

欠 席 数 10 9

例会出席率 65.52％ 68.97％ ％

Ｍ Ｕ 数 3 2

合計出席数 22 22

出 席 率 75.86％ 75.86％ ％

7 月 5 日（水） 第 1445 回通常例会

7 月 12 日（水） 第 1446 回通常例会

7 月 19 日（水） 第 1447 回通常例会

7 月 26 日（水） 第 1448 回移動例会

8 月 2 日（水） 第 1449 回通常例会

8 月 9 日（水） 第 1450 回通常例会

8 月 16 日（水） 休会

8 月 23 日（水） 第 1451 回通常例会

8 月 30 日（水） 第 1452 回移動例会

9 月 6 日（水） 第 1453 回通常例会

9 月 13 日（水） 第 1454 回通常例会

クラブ会報委員会

委員長 井上脩士 副委員長 田邊 聖

委員    中島安啓 植原良介